



**ORÇAMENTO INFRA-ESTRUTURA**

PROGRAMA: EMPREENHIMENTO: Construção de cobertura que liga Quadra Esportiva com Escola Bela Vista RRT DE ORÇAMENTO N° PROPONENTE: Município de Arroio do Meio EXECUTOR: Prefeitura Municipal de Arroio do Meio/RS TIPO DE SERVIÇO: Construção de uma cobertura que liga quadra Esportiva Com EMEI Bela Vista						MODALIDADE: <b>CONSTRUÇÃO</b> VALOR: <b>11.927,86</b>			
Item	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Unid	Quantid	Adivisar	Suprimir	Cust Unit R	Total Simples	Total Por Item	SINAPI
<b>1</b>	<b>CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE ESPORTE</b>							<b>11.927,86</b>	
1.1	MOVIMENTO DA TERRA/PLANTIO GRAMA							<b>1.443,60</b>	
1.1.1	PREPARAÇÃO DO SOLO, FORNEC E PLANTIO DE GRAMA SAO CARLOS EM LEIVAS	m²	72			20,05	1.443,60		85179
<b>2.1</b>	<b>SUPRA - ESTRUTURA</b>							<b>3.703,70</b>	
2.1.2	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESTRUTURAL PERFIL I 6 X 3 3/8	kg	518			7,15	3.703,70		73970/002
							-		
<b>3.1</b>	<b>COBERTURAS</b>							<b>6.780,56</b>	
3.1.1	ESTRUTURA TIPO ESPACIAL EM ALUMINIO ANODIZADO, VAO DE 20M	M²	21,32			205	4.370,60		73867/001
3.1.2	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E	M²	12,75			74,9	954,98		72110
3.1.3	COBERTURA COM TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA COLORIDA, ESPESSURA 6MM	M²	21,32			39,45	841,07		41619
3.1.4	COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESPESSURA DE 0,5 MM E	M	12,75			48,15	613,91		73381/01
							<b>TOTAL GERAL</b>	<b>11.927,86</b>	
<p>Arroio do Meio 11 de abril de 2016</p> <p>BDI EMBUTIDO NOS PREÇO 24,00%</p> <p>SINAPI FEVEREIRO 2016</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">   <b>PEDRO LUIZ DA SILVA</b>              Arquiteto – CAUBR A57918-1              Responsável Técnico         </div> <div style="text-align: center;">   <b>SIDNEI ECKERT</b>              Prefeito Municipal         </div> </div>									